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HYRJE

Buxheti éshté akti mé i réndésishém komunal gé shqyrtohet dhe miratohet né Kuvend Komunal né baza
vjetore bazuar né parashikime afatmesme tri vjecare. Institucionet komunale kané kompetenca qé
ndikojné drejtpérsédrejti né kualitetin e jetés sé qytetaréve duke filluar nga ndértimi i rrugéve,
trotuaréve, shkollave dhe gendrave té mjekésisé familjare e deri tek subvencionimi i veprimtarive
ekonomike, agrokulturore e kulturore,

Buxheti qé hartohet ¢do vit nga té hyrat e parasé publike, pércakton se cfaré projekte dhe shérbime do
t'u ofrohen gytetaréve, andaj duhet té jeté i shpérndaré miré dhe i konsultuar me qytetarét. Me
konsolidimin e geverisjes lokale, buxhetet komunale jané rritur dukshém dhe jané béré té réndésishém

pér zhvillimin e lagjeve dhe fshatrave.

Njéra ndér parimet bazé pér njé geverisje té miré éshté zotimi se do té mbahen konsultime publike né
lagje dhe fshatra. Arsyeja pse éshté pérzgjedhur ky zotim éshté qé té fugizohet geverisja e miré, bazé e
sé cilés 8shté pjesémarrja qytetare né draftim té politikave lokale pérfshiré buxhetin, pér njé geverisje
gjithépérfshirése.

Ligji pér Menaxhimin e Financave Publike, neni 61 e obligon Kuvendin Komunal pas pranimit té
propozim buxhetit t& mbajé dégjime buxhetore dhe mé pas ta shqyrtojé dhe ndryshojé (si¢ e sheh té
arsyeshme) draft buxhetin sipas inputit té gytetaréve, ndérsa Udhézimi Administrativ pér Transparencé
né Komuna ofron detaje se si duhet té informohen qytetarét pér takime publike, pérfshiré dégjimet
buxhetore, dhe detajon procedurat pér mbarrévajtjen e tyre.

Né bazé t& nenit 68, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 61 paragarafi 2 Té Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr.03/L-048, neni 17, 18 pika 1.7 dhe 19 i Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryesuesi i Kuvendit né koordinim me Komitetin pér
Politiké dhe Financa dhe Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, organizojné dégjime publike rreth
pérgatitjes sé buxhetit té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2020.

Njé nga sfidat kryesore té dégjimeve buxhetore &shté ményra e informimit té qgytetaréve. UA pér
transparencé i obligon komunat gé paralajmérimin e publikut pér mbajtje té takimeve publike ta béjné
pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb fages dhe rrjeteve sociale té komunés 14 dité para mbajtjes sé
dégjimit. Komuna e Rahovecit ka b&ré njoftimin pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore 14 dité para
mbajtjes sé takimeve pikérisht mé daté 20 gershor 2019, pérmes shpalljeve publike, mediave, ueb
fages dhe rrjeteve sociale t& komunés. Njoftimi ka pérfshiré informata si data, koha dhe vendi i takimit.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal té Rahovecit, z.Afrim Dina ka pérgatitur kalendarin e dégjimeve publike
me qytetar pér buxhetin e Komunés sé Rahovecit pér vitin 2020, né kuadér t& kétij kalendari jané
paraparé qé té mbahen 10 (dhjeté) dégjime publike me qytetaré.Dégjimet publike me qgytetarg, jané
paraparé té fillojné nga data 5 korrik dhe kané pérfunduar mé daté 17 korrik 2019, jané mbajtur
gjithsej 10 (dhjeté ) dégjime publike me qytetaré ashtu si¢ edhe ishte e paraparé me kalendarin e
dégjimeve publike, pérvec dégjimit publik me biznese t& Komunés sé Rahovecit dhe me qytetarét e
fshatit Hogé e Madhe, té cilét nuk jan& mhbajtur pér shkak t& mospjesémarrjes sé qytetaréve,
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Né raport ju do té gjeni té pérmbledhura:

o  Procesverhalin e dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020

o [Fotografi nga dégjimet publike me qytetarét e Komunés sé Rahovecit pér pérgatitien e
buxhetit pér vitin 2020,

e Kalendarin e dégjimeve publike me qytetarét e Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e
buxhetit pér vitin 2020

Né& vazhdim né hazé té procesverbalit t& mbajtur pér té gjitha dégjimet publike me qytetarét e
Komunés s& Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020 té evidentuara jané :
o Data e mbajtjes sé dégjimit publik,
o Pjesémarrésit e Qeverisé Komunale dhe Anétarét pjesémarrés nga Komiteti pér Politiké dhe
Financa,
e Ora dhe vendi i mbajijes sé dégjimit publik me qytetarét e Komunés sé Rahovecit pér
pérgatitien e buxhetit pér vitin 2020,
o Kérkesat e evidentuara gjaté mbajtjes sé dégjimit publik me qytetarét e Komunés sé Rahovecit
pér pérgatitjien e buxhetit pér vitin 2020,
e  Numrin e pjesémarrésve né dégjime publike me qytetarét e Komunés sé Rahovecit pér

pérgatitjien e buxhetit pér vitin 2020,

Procesverbal i dégjimeve publike me qytetarét e Komunés sé Rahovecit pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020

Gjaté mbaijtjes sé dégjimeve publike me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020 Komiteti pér
Politiké dhe Financa i kryesuar nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal z.Afrim Dina, Drejtori i Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa z.Afrim Limani kané pércjellur vazhdimisht ecuring e dégjimeve publike me
qytetaré t& Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020, Komiteti pér Politiké dhe
Financa konsiderohet si organi kryesor i Kuvendit té Komunés, i cili shqyrton paraprakisht pothuajse té
gjitha ¢éshtjet gé parashihen té shqyrtohen né Kuvendin e Komunés.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, posacérisht, dhe kuvendi i Komunés né pérgjithési, kané pérgjegjési
té madhe né fazat e planifikimit dhe mbikéqyrjes sé financave komunale. Né fazén e planifikimit,
Komiteti pér Politiké dhe Financa shqgyrton dokumente té réndésishme si buxhetit komunal, korniza
afatmesme buxhetore komunale, plani i prokurimit dhe i jep rekomandimet pér veprime kuvendit té
v eShayrton té gjitha politikat, planet vjetore, dokumentet pérfshirékornizén .
afatmesme buxhetore dhe buxhetin e Komunés, planet vjetore té prokurimit

Komiteti per pontid P 6 i é
i ol eJep rekomandime pér Kuvendin e Komunés o

komunés.




RAPORT- PROCESVERBAL | DEGJIMEVE BUXHETORE ME QYTETARE- 2019

Kuvendi i Komunés duke marré parasysh edhe rekomandimet nga komiteti pér politiké dhe financa, do
té shqyrtojé, dhe né rast pajtimi, té miratojé, dokumentet kyge té komunés gé lidhen me menaxhimin

e financave komunale,

Dégjimet publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020, né secilin lokalitet jané udhéhequr nga
Kryesuesi i KK-Rahovec z.Afrim Dina, pasuar mé pas nga drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
z.Afrim Limani i cili né secilin dégjim t& mbajtur ofroi informacionet e nevojshme lidhur me ndarjen e
kategorive té buxhetit né ; Paga dhe méditje, Mallra dhe Shérbime, Shérbime Komunale, Subvencione
e transfere dhe Investime Kapitale, t& pranishmit né secilin dégjim publik t& mbajtur patén mundési té
informoheshin nga drejtori i DBF-sé edhe pér totalin e buxhetit té Komunés sé Rahovecit pér vitin 2020
e (& né térési éshté 14,735,819.00€.

Kontribout t& madh né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020, patjetér gé kané
dhéné edhe anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa, z.Rasim Fazliu, z.Fehmi Cena, znj.Fahrije
Lushi- Morina dhe znjsh.Fjolla Duraku té cilét gjaté gjithé kohés kané shprehur vullnetin dhe
gatishmé&ring e tyre karshi gytetaréve té Komunés sé Rahovecit pér té dégjuar dhe marré kérkesat,
prioritetet, nevojat dhe shgetésimet e qytetaréve té secilit lokalitet té Komunés sé Rahovecit.

Pjesémarrés né dégjime publike pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020 kané gené edhe drejtoré té
Drejtorive Komunale, si drejtori i BPZHR-sé z.Berat Duraku, drejtori i UPMM-sé z.Rumir Zhunidi, drejtori
i Shérbimeve Publike z.Pérparim Krasniqi, drejtoresha e Administratés znjsh.Saranda Sallteku, drejtori i
DPI-sé z.Besnik Hoti, drejtori | DGJKP-s& z.Afrim Oruqi drejtori i DEZHT-sé z.Artan Asllani dhe drejtori i
DMSH-sé z. Hasan Pérbogi té cilét patén mundési té dégjojné kérkesat dhe prioritetet e qytetaréve té
Komunés sé Rahovecit pér vitin 2020, po ashtu né rast nevoje pér sqarime shtesé né lidhur me ndonjé
céshtje gé i preukupon gytetarét tané shprehén gatishmériné pér dhénien e sqarimeve té kérkuara nga

ana e tyre.
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Procesverbali i dégjimeve publike me gytetarét e Komunés sé Rahovecit pér
pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2020

Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes sé
dégjimit publik

5 korrik 2019
Pjesémarrés:
Kryesuesi i KK-

Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim

Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu, z,
Fehmi Cena, znj.
znjsh. Fjolla
Duraku,

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Pérparim
Kraniqi, Rumir
Zhunigi.

Asambilst/e
Artan Zenuni

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Lokaliteti/
Vendbanimif Ora

"Qendra Rinore”
Fshati —Krushé e
Madhe.
Dégjim publik me
qytetarét e fshatit
Krushé e Madhe
Ora: 19:00

Numri i
pjesémarrésve
™M [ F | Total
17 [ 3 | 20

Pérfundimet- Kérkesat

Krushé e Madhe

Rregullimi i infrasturukturés rrugore, mirémbajtja e
hapésirave publike, mirémbajtja e varrezave publike,
kanalizim, komasacioni

(kthimi i tokave té marrura nga fermerét né ish
sistemin e kaluar e mé pas riparcelimi), Lapidarét e
Déshmoréve t& UCK-sé

(rregullimi dhe mirémbajtja e tyre), rregullimi i
rrugéve fushore, pastrimi i lumenjéve dhe prrockave,
rregullimi i shtratit t& lumit Drini i bardhé,
Infrastruktura e ujit t& pijshém,

Infrastruktura e kanalizimit fekal e atmosferik té
vazhdohet né té gjitha lagjet e fshatit,kubézimi i té
gjitha rrugéve té fshatit, vazhdimi me ndrigim i
rrugéve té fshatit ,infrastruktura e transportit
(ndértimi i nénkalimit dhe rrethrrotullimit né rrugén
regjionale Prizren-Pejé),hapja e rrugés pérgjaté
hekurudhés nga Celina deri né Krushé té Vogél,
vazhdimi i rrugés Qéndresé-Krushé e Madhe,
hapésirat gjelbéruese, shtegu i ecjes nga sipér
fshatit, Kompleksi memorial (punésimi i 2 puntoréve
té rregullt me qéllim té mirémbajtjes afatgjate té
kompleksit, Shtépia Muze e UKSHIN
HOTIT,(vazhdimi i fazés sé |I-t&), Shtépia Muze-
KREMATORIUMI, (té pakénaqur me shpronésimin
prej 3900€ té shtépisé sé Nezir Durakut, ndértimi i
kompleksit sportiv — palestra, gerdhja e

fémijéve, stacioni i Policisg, shérbimi zjarrfikés,
Stadiumi i KF "BASHKIMI", planifikimi dhe organizimi
i shérbimeve sociale dhe publike.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes

5 korrik 2019

Lokaliteti/
Vendbanimif Ora

"Qendra Rinore”
fshati —Krushé e
Madhe
Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Celiné dhe Nagac
Ora:19:00

Numri i
pjesémarrésve né

dégjime publike

M F Total

17 | 3 20

Pérfundimet- Kérkesat

Celiné

Vazhdimi i pérrockés sé fshatit, rregullimi i rrugéve
fushore, kuhézim i rrugéve, rregullimi | varrezave té
fshatit, rrethrrotullim tek rruga “Hysen Rexhepi”,
“Agron Fetahu”, zgjerimi i rrjetit té ndrigimit publik ,
instalimi i ngrohjes gendrore né shkollg, rregullimi i

njé parku né fshat, kanalizim i ujérave & zeza.

Nagac

Rregullimi i rrugéve té fshatit-kubézimi, rregullimi i
oborrit té shkollés- fushé sportive, ndrigim publik,
rregullimi i rrugéve fushore, kanalizim i ujérave té
zeza, gasje né rrugé rajonale, shenjézim i rrugéve,
ngrohje gendrore né shkollé, mjete konkretizimi pér

shkollé, kabinet pér shkollg, ndértimi i rrugéve né

fshat (mbi 2km).
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Pjesémarrésit e
Qeverisé Komunale-
KPF-sé

Data e mbajtjes sé
~ dégjimit publik

Lokaliteti/
Vendbanimi/ Ora

5 korrik 2019
Pjesémarrés:
Kryesuesi | Ki¢-
Rahovec z. Afrim Dina,
Drejtori i DPF-sé z.
Afrim Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena , znjsh.
Fjolla Duraku.

Drejtoré té Drejtorive:
Berat Duraku, Rumir
Zhunigqi.

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shkolla fillore
“Heronjté e
Kosovés”
fshati Hogé e
Vogél- Brestac
Dégjim publik me
qytetaréte
fshatrave Hogé e
Vogél dhe
Brestoc.

Ora: 20:20

Pérfundimet- Kérkesat

Numri i
pjesémarrésve
™M | F Total
16 / 16

Hogé e Vogél

Kanali i ujérave té zeza, fushé sportive, rrugé fushore
(2), largimi i mbeturinave, pastrimi i varrezave,
ndértimi i trotuaréve, kubézimi i rrugéve, ndrigim
publik, rregullimi i rrugés gé lidh fshatin Hogé e Vogél
me fshatin Nagac, krijimi i hapésirave té gjelbéruara-
rregullimi i dy pargeve té vogla né brendi té fshatit,

sistemi i ujitjes.
Brestoc

Rregullimi dhe mirémbajtja e varrezave té
déshmoréve, hegja e deponive ilegale, hapja e
kanaleve, fushé sportive, rregullimi i shtratit té lumit,
rrugé fushore, zgjidhja e problemit me pérrockén gé

kalon tek varrezat,
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
sé dégjimit publik

Lokaliteti/
Vendbanimi/ Ora

Numrii

pjesémarrésve

I3

Total

Pérfundimet- Kérkesat

6 korrik 2019
Pjesémarrés:
Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.
Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.
Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi.

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shkolla fillore
”Skénder Kastrati ”
fshati Malési e Vogél
Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Malési e Vogél dhe
Gexhé
Ora:19:00

19

19

Malési e Vogél

Ndértimi i rrugéve né té gjitha lagjet, kanalizim i

ujérave té zeza, lokacion pér deponiinerte,

Gexhé

Aktivizimi i qendrés parashkollore né fshatin Gexhé,

vazhdimi i trotuarit té kémbésoréve deri tek
Kompleksi Memorial i fshatit Gexhé, pastrimi i
kanaleve ujore té fshatit, sinjalizimi i rrugéve,

kanalizim (9 familje), riparim i shkollés.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
sé dégjimit publik

Lokaliteti/

Vendbanimi/ Ora

6 korrik 2019

Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.

Drejtoré té
Drejtorive: Besnik
Hoti,

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shkolla fillore "Katér
Déshmorét ”
fshati Ratkoc

Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Ratkoc, Dejné,
Vrajaké, Bratotin

Ora:20:20

Numri i
pjesémarrésve
™M | F | Total |
18 1 19

Pérfundimet- Kérkesat

Ratkoc

Kanalizim, pérroi, zgjerimi parkut, trotuaré ( prej urés
deri tek gendra)

Dejné

Fushé sportive, drunj dekorativ, kanalizim, rrugé
fushore kubézim, rregullimi i rrugés sé varrezave,
sistemi i ujitjes.

Vrajaké

Deformim i gypit né mes té dy vendbhanimeve
Vrajaké- Bratotin, kubé&zim i rrugéve,

Rrugé fushore (Vrajaké- Sopnig), ndértimi i
trotuaréve si dhe rrethrrotullimi, sistemi i ujitjes sé
tokave bujgésore, Ndértimi i AMF-sé.

Bratotin

Ndértimi i murit mbrojtés tek varrezat, ndértim i
rrugéve, rrethrrotullimi, ndértimi i trotuaréve né mes
té fshatrave Bratotin dhe Vrajaké, rregullimi i njé
parku né mes té fshatrave Bratotin dhe Vrajaké,

ndértimi i AMF-sé.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
sé dégjimit publik

Lokaliteti/

Vendhanimif Ora

Pérfundimet- Kérkesat

8 korrik 2019
Kryesuesi | KK-
Rahovec z.Afrim
Dina, Drejtori §
DPF-5€é z. Afrim
Limani.
Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina.

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhunigi.

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shkolla fillore
"Rilindja ”
fshati Cifllak
Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Cifllak, Polluzhg,
Dobidol
Ora:19:00

Numri i
pjesémarrésve
™M | F | Total
4 | / 14

Gifllak

Nyjet sanitare né shkollg, kanalizim dhe ujésjellés né
njé lagje, ndricim publik, drunj dekorativ, efienca e
energjisé né shkollg, rrugé fushore, ndértimi i njé ure
qé lidh fshatin Cifllak me fshatin Dobidol.

Polluzhé

Kanalizim (Kérkesé, lagje e re 8 shtépi kané kérkesé
pér rrugé dhe kanalizim), kub&zim i rrugéve, rrugé
fushore, parking pér shkollg, furnizim me gypa,
sistemi i ujit té pijes- (probleme té shfaqura me ujé
té pijshém pér shkak té kub&zimit, 10 metra defekt).

Dobidol

Kanalizim (6 familje kérkesg), riparime né shkollé,
rregullimi i mjediseve té shkoll&s, rrethimi i oborreve
té shkollés, kérkesé pér katin e dyté té shkollés,
kubé&zim i rrugéve, mirémbajtja e varrezave, largimi i
mbeturinave, fushé sportive né shkollg, rregullimi |
shtratit té lumit.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbaijtjes
sé dégjimit publik

Lokaliteti/
Vendbanimi/ Ora

8 korrik 2019
Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi.

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shkolla fillore

"Mustafé Ibishi ”

fshati Kramovik

Dégjim publik me
(ytetarét e fshatrave

Kramovik, Guri i Kuq

dhe Mrasor.
Ora:20:20

Numri i
pjesémarrésve
M | F |Tota
14 / 14

Pérfundimet- Kérkesat

Kramovik

Kanalizim (Lagjja e Berishéve, Thagve etj), rregullimi i
rrugéve, sistemi i ujitjes, kanalizimi i shkollés, rrugé
fushore, terrene sportive (ndértimi i njé fushe
sportive), kub&zim i rrugéve, trotuar deri te shkolla,
kygja né rrjetin e ujit té pijes, shenjézimii rrugéve,
trajtimi i shtratit té Lumit Drini i Bardh8, té rikthehet

né gjendjen e méparshme.

Guri i Kug

Infrastrukturé e jashtme e oborrit té shkollés, ngritja
e lapidarit pér té rénét, rrugé fushore, rregullimi i
rrugéve, transport pér nxénés deri né fshatin
Kramovik, pastrimi i varrezave té fshatit, ujérat e
zeza (kérkesé pér gropé septike), trotuar (gjatési 400

m deri tek shkolla e fshatit).

Mrasor

Kanalizim i ujérave té zeza, sistemi i ujit té pijes,
ngritja e lapidarit pér déshmorin e kombit Skénder

Rexhepi, rregullimi i rrugéve , ndrigim publik.
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Pérfundimet- Kérkesat

Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim

Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.

Asamblist/e
Masar Popaj

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Fshati Fortesg.
Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Fortesé, Sopniq,
Patagan i Ulét dhe
Patagan i Epérm.

Ora: 19:00

Numrii
Pjesémarrésit e s _— .
Geuarss Lokaliteti/ pjesémarrésve
Komunale- KPF-s& | Vendbanimi/ Ora
" M F | Total
Data e mbajtjes
_s& dégjimit publik -
9 korrik 2019
K iiKK-
EERRIESLR Shkolla fillore “Liria * | 21 | / | 21

Fortesé

Rregullimi i shtratit t& lumit, zgjerimi i rrjetit té
ndri¢cimit publik, rregullimi i rrugés Kodra e Trimave,
ndalimi hudhjes sé& mbeturinave né lumé, rrugé
fushore, rregullimi i gropave, rregullimi i fushés sé
sportit, kanali i kullimit Fortesé- Xérxe-Celing,
kanalizimi, rrethimi i varrezave té fshatit, trotuaré,
rregullimi i shtyllave elektrike té thyera (KEDS), nyjet

sanitare né shkollé- funksionalizimii tyre.
Sopniq

Ndrigim publik, pajisja e shkollés né Sopnig me
nxemje gendrore, rrugé fushore, kanalizim, trotuare,
zgjerimi i pérrockés sé fshatit.

Patagan i Ulét

Trotuare, rrugé fushore, kanalizim, drunj dekorativ,
krijimi i hapésirave gjelbéruese, ndrigim publik.

Pataqgan i Epérm

Ndértimi i trotuaréve, rrugé fushore (dy rrugé
prioritet), kanalizim.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes

sédegjimit publikk |

10 korrik 2019

Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrife Lushi-
Morina, znjsh.
Ffolla Duraku.

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi, Besnik
Hoti, Saranda
Sallteku
Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Lokaliteti/
Vendbanimi/f Ora

Shtépia Kulturés né
fshatin Xérxe
Dégjim publik me
qytetarét e fshatit
Xérxe

Ora:19:00

Numrii

pjesémarrésve

Pérfundimet- Kérkesat

Total

19 1 20

Xérxe

Ndértimi i shkollés né fshatin Xérxe, riparim |
shkollés ekzistuese, kanalizim, kub&zim i rrugéve,
zgjerimi i rrjetit té ndrigimit publik, tribuna né fushé
té futbollit, kanali i kullimit té tokave bujgésore
Xérxe- Fortesgé, mirémbajtja e varrezave, ndértimi i
trotuaréve, rregullimi | infrastrukturés rrugore (rr. 5
Maji”- trajtim, rruga e Kukésit, rruga e Zabelave- pér
ndértim, trotuar né kété pjesé té rrugés, rruga
"Ganimete Térbeshi”- kérkohet investim pér shkak té
ngarkesés sé rrugés dhe fémijét jané né rrezik),
kufizime pér

vendosja e pengesave né rrugg,

nxénésit, nénkalimi né Xérxe- ngecje né punime.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
“sé dégjimit publik

Lokaliteti/

Vendbanimi/ Ora

11 korrik 2019

Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.
Anétaré té KPF-sé:
2. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.
Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi, Artan
Asllani, Besnik
Hoti, Saranda
Sallteku
Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shtépia e Kulturés
"Feim Gashi”
fshati Drenoc.

Dégjim publik me

qytetarét e fshatrave

Drenoc, Pastasellg,

Senoc.

Ora:19:00

pjesémarrésve

Numrii

Total

24

25

Pérfundimet- Kérkesat

Drenoc

Rregullimi i asfaltit {Drenoc- Pastasellé, shtresa e
dyté pér asfaltim), rregullimi i trotuaréve, kub&zim i
rrugéve, ndricim publik, kanalizim, rrugé fushore,
shteg pér ecje, rregullimi pusetave.

Pastasellé

Sistemi i ujit t& pijes, largimi i mbeturinave inerte,
kubézim i rrugéve, rregullim | trotuaréve, rregullimi i
shkollés fillore né Pastasellg, trajtimi me kujdes i
genve endacaké, kanalizim, rrafshimi i varrezave,
vendosja e njé ure, né rrugé té kub&zuar,

Senoc

Kubézimi i rrugéve- rregullimi i oborrit té shtépisé sé
fshatit, kanali i ujérave té zeza, rrugé fushore,
kanalizim, riparim i shkollés né fshatin Senoc.
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Numri i
Piesd s
jesemarfeflt £ Lokaliteti/ pjesémarrésve
Qeyense Pérfundimet- Kérkesat
Komunale- KPF-sé | Vendbanimi/ Ora
- M | F | Total
Data e mbaijtjes
sé dégjimit publik - B - )
11 ki H Zatri
otk 2013 Shtépia e Kulturés / .

"Feim Gashi”
fshati Drenoc.
Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Zatriq, Koznik dhe
Nushpal
Ora:19:00

Kanalizim, probleme me ujésjellésin, rrugé fushore,
fushé sportive dhe ndricim publik

Koznik- Potok

Ndértimi i shkollés fillore, sistemi i ujit té pijes,
kanalizim, rregullimi i rrugéve, rrugé fushore.

Nushpal

Rrugé fushore, trotuare, kanalizim, drunj dekorativ,
krijimi i hapésirave gjelbéruese (Rregullimi i njé
parku té gjelbér), kubézim i rrugéve, ndrigim publik.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
| sé dégjimit publik

12 korrik 2019

Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.
Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.
Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi, Afrim
Orugi, Hasan
Pérboqi, Besnik
Hoti, Saranda
Sallteku
Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Lokaliteti/
Vendbanimi/ Ora

Numri i

pjesémarrésve

Qendra Rinore” SHL
Kosova”, Rahovec.
Dégjim publik me té
rinjté e Komunés sé
Rahovecit

Ora:17:30

Total

12

Pérfundimet- Kérkesat

Takimi me té rinjté e Komunés sé Rahovecit

Rregullimi i infrasturkturés shkollore né shkollén e
mesme” 12 Maji” né fshatin Ratkoc, pérmirésim i
kushteve pé&r mbajtjen e mésimit té rregullt dhe pa
ndérpreje, subvencionim i klubeve té reja sportive,
themelimi i teatrit amator té qytetit, pérkrahje pér té
rinjté vullnetaré té cilét vijojné kurse pa pagesé né
SHL- Kosova- Sigurimi i transportit pér té rinjté té
cilét kané véshtirési né garkullim si mungesé e

mjeteve transportuese nga fshatrat gé ata jetojné.
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
sé dégjimit_publik

Lokaliteti/
Vendbanimi/ Ora

12 korrik 2019
Kryesuesi | KK-
Rahovec z.Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.
Anétaré té KPF-sé:
Z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh,
Fjolla Duraku.
Drejtoré té
Drejtorive; Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi, PErparim
Krasnigi, Afrim
Orugqi, Hasan
Pérbogi.
Asamblit/e —
Besmire Bytyci
Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Shkolla fillore "Lidhja
e Prizrenit”
fshati Opterushé
Dégjim publik me
qytetarét e fshatrave
Opterushé, Zogisht,
Retijé e Poshtme dhe
Retijé.
Ora:19:00

Pérfundimet- Kérkesat

Numrii
pjesémarrésve
M | F |Total |
15 1 16

Opterushé

Rregullimi i pérrockés, fushé sportive né shkollg,
zgjerimi i rrjetit té ndrigimit publik, rregullimi i
rrugéve fushore, zgjerimi i rrjetit t& kanalizimit,
kolektori kryesor né fshat, kénd pér lexim né
shkollén fillore.

Zogisht

Rrugé fushore, vendosja e ulséve né brendi té fshatit.

Retijé e Poshtme

Funksionimi i gendrés parafillore, fushé sportive,
rregullimi i njé parku, kub&zim i rrugéve, rrugé
fushore, rrjetit  té  ndrigimit  publik,
mirémbajtja e gropes septike, mirémbaijtja e rrugéve
gjaté sezonés dimérore, renovimi i shkollés, shenjézii

zgjerimi i

i rrugéve, emértimi i rrugéve, ngjyrosja e murit te
varrezat, drunj dekorativ.
Retijé

Ndricim publik, rregullimi i varrezave, ndértim i
rrugéve, kubézim, pastrim i kanaleve, rrugé fushore,
kanalizim.
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Numrii

Pjesémarrésit e
Qeverisé

Komunale- KPF-sé | Vendbanimi/ Ora

Lokalitetif pjesémarrésve
Pérfundimet- Kérkesat
M F Total
Data e mbajtjes
sé dégjimit publik |
13 korrik 2019

ryesuesi i KK- Takimi me biznese té komunés sé Rahovecit

Kryest Salla e Kuvendit 3 8 11

Rahovec z.Afrim o . ) L .

Dina, Drejtorl | Komunal- Rahovec Ta:n.m n;e biznese tlekklc:m.l.mes sé -Ra!?ovec[t nqu
- ; - ; éshté mbajtur pér shkak té mos pjesémarrjes se

DPF-sé z. Afrim Dégjim publik me xR Pl :

Limani bizneseve té komunés sé Rahovecit.
’ biznese té komunés

e sé Rahovecit.
Anétaré té KPF-se. Takimi me 0JQ-té né Komunén e Rahovecit

z. Rasim Fazliu, Ora: 14:00
z.Fehmi Cena, znj. 0JQ- Pér personat me nevoja té vecanta- Njé mjet
Fahrije Lushi- transportues, shpenzimet e mjetit transportues,

, , Dégjim publik me - 5 s
Morina, znjsh. SR honoraret, terapi pér persona me nevoja té veganta.

Fjolla Duraku. grupin e Grave-

e Bushetiml gilnaf dhe Takim me grupin e Grave- Buxhetimi gjinor
Drejtoré te - .
té gjitha 0JQ-té.

Dyejtorive: Becak Mamografia, Pap Test, trajnim pér pérgatitje té

Ora: 16:00
Duraky, punésimit dhe kurse pér kompjuterd, kurse té
rrobagepésisé dhe té parukerisé pér graté e
Komunés sé Rahovecit.
Procesmbajtése:

Nora Boshnjaku
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Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mhbaijtjes

~sé dégjimit publik |

16 korrik 2019
Kryesuesi i KK-
Rahovec z. Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.

Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena, znj.
Fahrije Lushi-
Morina, znjsh.
Fjolla Duraku.

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Rumir
Zhuniqi, Afrim
Orugqi

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Numri i
Lokaliteti/ pjesémarrésve
Vendbanimif Ora
M F | Total
Dégjim publik me 12 1 13

qytetaré té
Rahovecit, Lagjja I, 1,
V - Shkolla e mesme
”Xhelal Hajda"”
Ora:19:00

Pérfundimet- Kérkesat

Rahovec, Lagjja |

Kanalizim tek ndértesa kolektive né Rahovec rruga
pér Brestoc, furnizim me gypa, rregullimi trotuarit né
rr.”Xhevat Elshani”, "Véllezérit Haradinaj”,
shenjézimiirr.” Gézim Hamza"” kanal i ujérave
atmosferike rr. ”Nisret Cena”, rregullimi i trotuarit
né rr.” Gézim Hamza”, largimi i kontenjeréve nga
rruga nuk éshté béré né ményrén e duhur, duhet té
ndérrmirren masa, pastrimi i rrugéve té gytetit.

Rahovec, Lagjja Il

Rregullimi i rrugés tek ish Fabrika “18 Néntori”,
zgjidhje e duhur pér rrethrrotullimin né gendér té
qytetit- parkimi pa wvend i makinave bllokon
garkullimin e lirshém, shtépi e pleqve pér géndrim
ditor, funksionalizimi i njésisé s& Reparit té
Hemodializés, ndértimi i AMF-sé né lagjen Rahoveci
I1.

Rahovec, Lagjja V

Kubézim i rrugés- rr.” Sadedin Hajda”, ndértimi i
mureve mbrojtése, ndértimi i trotuaréve, rr.
Bedredin Shehu”- ndértimi i njé muri mbrojtés,
vendosja e kontenjeréve né lagjen Rahoveci V.

”




RAPORT- PROCESVERBAL | DEGJIMEVE BUXHETORE ME QYTETARE- 2019

Pjesémarrésit e
Qeverisé
Komunale- KPF-sé

Data e mbajtjes
sé dégjimit publik

17 korrik 2019
Kryesuesi i KK-
Rahovec z.Afrim
Dina, Drejtori i
DPF-sé z. Afrim
Limani.
Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Saranda
Sallteku- Hogé e
Madhe
Anétaré té KPF-sé:
z. Rasim Fazliu,
z.Fehmi Cena,
znjsh. Fjolla
Duraku.

Drejtoré té
Drejtorive: Berat
Duraku, Afrim
Orugqi, Hasan
Pérboqi, PErparim
Krasniqi, Saranda
Sallteku

Procesmbajtése:
Nora Boshnjaku

Numri i
Lokaliteti/ pjesémarrésve
Vendbanimi/f Ora
M F Total

Shtépia e Kulturés — | )
fshati Hogé e Madhe | 4 3 7

Ora: 14:00

Dégjim publik me
qytetaré té 8 2 10

Rahovecit, Lagjja Ill,
IV —Shkolla fillore
"Isa Boletini”-
Rahovec

Ora: 19:00

Pérfundimet- Kérkesat

Hogé e Madhe

Komiteti pér politiké dhe financa ishte i pranishém
né dégjimin publik me qytetaré té Hogés sé Madhe
pér pérgatitien e buxhetit pér vitin 2020, por ky
dégjim publik nuk &shté mbajtur pér shkak té
mungesés sé interesimit té banoréve & késaj ane,
késhtu bashké u dakorduan & kérkesat mé me
prioritet nga qytetarét e fshatit Hogé e Madhe té
sillen té protokoluara né Kuvendin Komunal -
Rahovec nga kryetari i késhillit t& fshatit Hogé e
Madhe z. Mirosllav Lukiq.

Rahovec, Lagjja lll

Ndricim publik- rr.” Mizair Isma” dhe rr. ” Déshmorét
e Demokracisé”, largimi i qenve endacaké, kanalizim,
kubézim i rrugicave, kénd me lojéra pér fémijé,
ndértimi | AMF-sé né lagjen Rahoveci lll.

Rahovec, Lagjja IV

Rregullimi i oxhageve ndértesén kolektive né
banesén kolektive- rregullimi i kulmit dhe fasadimi i
ndértesés, sanimi i gropave dhe rregullimi i rrugés ,
zbrazja e kontenjeréve — pastrami gytetit.
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Rahovec, Lagjja Il dhe IV

Kalendari i dégjimeve publike me gytetarét e Komunés sé Rahovecit pér pérgatitjen e buxhetit pér

vitin 2020.
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PERFUNDIM |

Pérmes mbajtjes sé dégjimeve buxhetore béhen pérpjekje pér krijimin e njé kornize té qarté pérmes sé
cilés qytetarét, dhe shoqgéria civile né pérgjithési, pérfshihen né monitorimin e shfrytézimit té parasé
publike dhe vlerésimin e udhéheqjes sé politikés fiskale.

Duke u nisur nga fakti se qytetarét jané aksionar té geverisé qé pérzgjedhin, atéheré mbajtja e
dégjimeve buxhetore u mundéson qytetaréve té€ mbikéqyrin menaxhimin e taksave té tyre.

Né kété aspekt, mbajtja e dégjimeve buxhetore kontribuon né rritjen e transparencés dhe llogaridhénies
sé kétij procesi duke analizuar politikat buxhetore té geverisé lokale, shfaqté metat e procesit
buxhetor dhe jep rekomandime pér praktika té mira pérgjaté procesit pérgaditor té buxhetit.
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Ky rapori i'v dérgohet:

o Kryesuesit té Kuvendit Komunal Rahovec

o Drejitorit té drejtorisé pér buxhet dhe financa

o Anétaréve ié Komitetit pér Politiké dhe Financa

o Dreftoréve té drejtorive komuncale

o Zyrés pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun

Afrim Dina ( Afrita Limani Q

yout M

¥

Kryesues i KI(- Rahovec Drejior i DBF-sé

Rahovec

23 korrik 2019

Nora Boshnjalku




